INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente a

manutenção urgente de um poste de iluminação

pública localizado no Largo 13 de Maio, na Vila

Pires.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente a manutenção urgente de um poste de iluminação pública localizado no

Largo 13 de Maio, na Vila Pires.

Justificativa

O referido poste encontra-se com a base de concreto visivelmente deteriorada,

fiação exposta e relatos de choques elétricos em animais que circulam pelo local, que fica

próximo ao Pet Parque instalado na área. A situação representa grave risco à segurança

de pedestres, crianças, tutores e animais, podendo causar acidentes e ferimentos graves.

ANEXO: Imagens do local

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 5 de maio de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003700300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-05T16:38:16-0300